
ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DAS PALMEIRAS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
PORTARIA N.º 010/2022 - CONCESSÃO DE PROMOÇÃO HORIZONTAL A

SERVIDOR PÚBLICO

 
PORTARIA Nº 010/2022
DATA: 11 de janeiro de 2022

 
SÚMULA: Concessão de promoção horizontal a
servidor público.

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DAS PALMEIRAS, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais.
 
RESOLVE
 
Art. 1º - Conceder promoção horizontal ao Servidor JHONNI
RICARDO DE CASTRO, servidor efetivo e estável, nomeado no
cargo de Contador, nos termos do art. 23 da Lei 567/2015.
Art. 2º - O enquadramento no novo nível de vencimento se dará
na mesma referência salarial e corresponderá a 20% (vinte por
cento).
Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Gabinete do Prefeito Municipal de São José das Palmeiras, 11 de
janeiro de 2022.
 
NELTON BRUM
Prefeito Municipal

 
Publicado por: 

Aparecida Conceição Santana Ribeiro 
Código Identificador:6F6D217A

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 13/01/2022. Edição 2432 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


